6

ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение думы Кондинского района от 02 июня 2011 года № 97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района»
В соответствии с Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях реализации статьи 17 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 02 июня 2011 года № 97 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кондинского района и Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинского района» следующие изменения:
1) пункт 5.2 раздела 5 в приложении 1 к решению изложить в следующей редакции: «5.2. Размер среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе, не может превышать 0,45 месячного денежного содержания по замещаемой должности.»;

2) пункт 5.3 раздела 5 в приложении 1 к решению изложить в следующей редакции: «5.3. Месячное денежное содержание для определения среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, состоит из:

- ежемесячного денежного вознаграждения;

- ежемесячного денежного поощрения;

- ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий.»;
3) пункт 6.1 раздела 6 в приложении 1 к решению изложить в следующей редакции: «6.1. Лицу, замещавшему муниципальную должность на постоянной основе, в связи с назначением пенсии за выслугу лет выплачивается единовременная поощрительная выплата из расчета месячного денежного содержания на день прекращения срока, предусмотренного Уставом Кондинского района, замещения муниципальной должности – четыре размера месячного денежного содержания.»;
4) приложение 2 к Порядку в приложении 1 к решению изложить в следующей редакции:
«                                                  Справка

о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе

Среднемесячный заработок _________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего муниципальную должность на постоянной основе ___________

__________________________________________________________________

(наименование должности)

за период с _____________________ по ______________________, составлял:

(день, месяц, год) (день, месяц, год)

	№ строки

	За 12 месяцев (рублей, копеек)
	Месячное денежное содержание <**>

	Процентов
	рублей, копеек

	1
	2
	3
	4
	5

	I.
	Средний заработок:

	1)
	ежемесячное денежное вознаграждение

	-

	2)
	ежемесячное денежное поощрение

	3)
	ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	4)
	ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	5)
	районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	6)
	премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

	-
	-

	7)
	отработано рабочих дней по табелю

	-
	-

	II.
	Итого

	-

	III.
	Среднемесячный заработок, исчисленный для назначения пенсии за выслугу лет

	-
	-

	IV.
	Предельный среднемесячный заработок (0,45 денежного содержания)
	-
	-

Руководитель _____________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер _____________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

Место для печати Дата выдачи ____________________________________

(число, месяц, год)

                                                                                                                                    »;
5) пункт 5.2 раздела 5 в приложении 2 к решению изложить в следующей редакции: «5.2. Размер среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 1,35 должностного оклада по замещающей должности.»
6) пункт 5.3 раздела 5 в приложении 2 к решению изложить в следующей редакции: «5.3. В целях исполнения настоящего Порядка месячное денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- денежного поощрения;

- ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;.»;
7) приложение 2 к Порядке в приложении 2 к решению изложить в следующей редакции:

«

                Справка о размере среднемесячного заработка

                        муниципального служащего

Средний заработок ________________________________________________________,

                               (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы __________________

___________________________________________________________________,

                                  (наименование должности)

за период с _______________________ по ______________________ составлял:

                        (день, месяц, год)                 (день, месяц, год)

	Номер строки
	Состав денежного содержания
	Расчет

	%
	руб.

	1
	2
	3
	4

	I
	Месячное содержание:

	1)
	должностной оклад
	-

	2)
	надбавки к должностному окладу за:

	а)
	классный чин
	-

	б)
	особые условия муниципальной службы

	в)
	работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

	3)
	ежемесячное денежное поощрение

	4)
	ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	5)
	районный коэффициент к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	II.
	Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий за 12 месяцев

	III.
	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих

	IV.
	Среднемесячный заработок, исчисленный для начисления пенсии за выслугу лет, I + (II + III) / 12

	V.
	Предельный среднемесячный заработок (1,35 должностного оклада)

Руководитель _____________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер _____________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

Место для печати Дата выдачи ____________________________________

(число, месяц, год)

                                                                                                                                    ».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                         на председателя Думы Кондинского района  Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                         Р.В.Бринстер